

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril de 2006

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	4.963.700,00	4.963.700,00	794.815,75	16,013 %	1.564.064,44	31,510 %	3.399.635,56
Receita Tributaria	150.000,00	150.000,00	42.974,77	28,650 %	54.462,70	36,308 %	95.537,30
Impostos	101.000,00	101.000,00	31.829,46	31,514 %	42.540,80	42,120 %	58.459,20
Taxas	38.000,00	38.000,00	11.145,31	29,330 %	11.735,86	30,884 %	26.264,14
Contribuicao De Melhoria	11.000,00	11.000,00	0,00	0,000 %	186,04	1,691 %	10.813,96
Receita De Contribuicoes	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuicoes Sociais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuicoes Economicas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuição Para O Custeio Do Se	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Patrimonial	153.600,00	153.600,00	22.334,13	14,540 %	25.886,54	16,853 %	127.713,46
Receitas Imobiliarias	6.000,00	6.000,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	6.000,00
Receitas De Valores Mobiliarios	147.600,00	147.600,00	22.334,13	15,132 %	25.886,54	17,538 %	121.713,46
Receita De Concessoes E Permissoe	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Cessão De Direitos	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Producao Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Producao Animal E Deri	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Agropecuarias	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Industrial	6.000,00	6.000,00	252,00	4,200 %	690,00	11,500 %	5.310,00
Receitas Da Industria De Transfor	6.000,00	6.000,00	252,00	4,200 %	690,00	11,500 %	5.310,00
Receita Da Industria De Construca	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita De Servicos	231.500,00	231.500,00	33.314,12	14,391 %	69.949,41	30,216 %	161.550,59
Receita De Servicos	231.500,00	231.500,00	33.314,12	14,391 %	69.949,41	30,216 %	161.550,59
Transferencias Correntes	4.300.000,00	4.300.000,00	693.330,14	16,124 %	1.404.649,92	32,666 %	2.895.350,08
Transferencias Intergovernamentai	4.257.500,00	4.257.500,00	693.330,14	16,285 %	1.400.616,91	32,898 %	2.856.883,09
Transferencias De Instituicoes Pr	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Convenios	42.500,00	42.500,00	0,00	0,000 %	4.033,01	9,489 %	38.466,99
Outras Receitas Correntes	122.600,00	122.600,00	2.610,59	2,129 %	8.425,87	6,873 %	114.174,13
Multas E Juros De Mora	22.800,00	22.800,00	1.063,83	4,666 %	2.903,26	12,734 %	19.896,74
Indenizacoes E Restituicoes	45.800,00	45.800,00	56,98	0,124 %	1.152,84	2,517 %	44.647,16
Receita Da Divida Ativa	54.000,00	54.000,00	1.473,14	2,728 %	4.353,13	8,061 %	49.646,87
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	16,64	0,000 %	16,64	0,000 %	16,64-
Receitas De Capital	29.000,00	29.000,00	167.491,65	577,557 %	170.125,00	586,638 %	141.125,00-

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril de 2006

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Operacoes De Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Operacoes De Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienacao De Bens Moveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienacao De Bens Imoveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Amortizacao De Emprestimos	28.000,00	28.000,00	2.659,65	9,499 %	5.043,00	18,011 %	22.957,00
Amortizacao De Emprestimos	28.000,00	28.000,00	2.659,65	9,499 %	5.043,00	18,011 %	22.957,00
Transferencias De Capital	0,00	0,00	164.632,00	0,000 %	164.632,00	0,000 %	164.632,00-
Transferencias Intergovernamentai	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Instituicoes Pr	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Outras Institui	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Convenios	0,00	0,00	164.632,00	0,000 %	164.632,00	0,000 %	164.632,00-
Outras Receitas De Capital	1.000,00	1.000,00	200,00	20,000 %	450,00	45,000 %	550,00
Receita Da Divida Ativa Provenien	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas	1.000,00	1.000,00	200,00	20,000 %	450,00	45,000 %	550,00
Receitas Correntes Intra-orçamenta	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita De Contribuições Intra-orç	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuições Sociais - Intra-orç	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Patrimonial - Intra-orçame	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Imobiliarias	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Correntes Intra-or	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Multa E Juros De Mora	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Indenizações E Restituições	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Decorrentes De Aportes P	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas De Capital - Intra-orçame	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens Moveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens Imoveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferências De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferências De Convênios	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita Corrente	-576.900,00	-576.900,00	-15.323,64	0,000 %	-32.397,57	0,000 %	544.502,43-

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril de 2006

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
(r) Deducoes Da Receita Corrente	-576.900,00	-576.900,00	-15.323,64	0,000 %	-32.397,57	0,000 %	544.502,43-
(r) Deducoes Da Receita Corrente	-576.900,00	-576.900,00	-15.323,64	0,000 %	-32.397,57	0,000 %	544.502,43-
(r) Rendimentos Negativos Em Apli	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita Corrente	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita Tributaria	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita De Impost	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução Da Receita De Transfer	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução Da Receita De Transfe	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Subtotal das Receitas: (I)	4.415.800,00	4.415.800,00	946.983,76	21,445 %	1.701.791,87	38,539 %	2.714.008,13
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	4.415.800,00	4.415.800,00	946.983,76	21,45 %	1.701.791,87	38,539 %	2.714.008,13
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	4.415.800,00	4.415.800,00	946.983,76	21,45 %	1.701.791,87	38,539 %	2.714.008,13
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril de 2006

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas					Saldo a Liquidar
	Inicial (d)	Adicionais (e)	Atualizada (f)=d+e	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	%(g+h)/f	
				No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	4.036.878,00	176.962,04	4.213.840,04	636.764,77	2.072.744,35	677.126,85	1.247.043,80	29,594	0,00	0,000	2.966.796,24
Pessoal E Encargos Sociais	1.529.128,00	16.205,95	1.545.333,95	207.309,11	476.542,22	216.115,73	441.021,45	28,539	0,00	0,000	1.104.312,50
Aplicacoes Diretas - Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Juros E Encargos Da Divida	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00	9.000,00	1.240,91	2.497,10	27,746	0,00	0,000	6.502,90
Outras Despesas Correntes	2.498.750,00	160.756,09	2.659.506,09	429.455,66	1.587.202,13	459.770,21	803.525,25	30,213	0,00	0,000	1.855.980,84
Aplicação Direta Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Despesas De Capital	378.922,00	847.281,12	1.226.203,12	496.567,95	576.211,98	64.259,90	95.029,59	7,750	0,00	0,000	1.131.173,53
Investimentos	351.522,00	847.281,12	1.198.803,12	496.567,95	564.811,98	62.393,75	91.324,14	7,618	0,00	0,000	1.107.478,98
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Aplicacoes Diretas - Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Amortizacao Da Divida	27.400,00	0,00	27.400,00	0,00	11.400,00	1.866,15	3.705,45	13,524	0,00	0,000	23.694,55
Reserva Do Rpps	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva Do Rpps	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva De Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva De Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Subtotal das Despesas: (VIII)	4.415.800,00	1.024.243,16	5.440.043,16	1.133.332,72	2.648.956,33	741.386,75	1.342.073,39	24,670	0,00	0,000	4.097.969,77
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	4.415.800,00	1.024.243,16	5.440.043,16	1.133.332,72	2.648.956,33	741.386,75	1.342.073,39	24,670			4.097.969,77
Superavit (XI):							359.718,48				
Total (XII=X+IX):	4.415.800,00	1.024.243,16	5.440.043,16	1.133.332,72	2.648.956,33	741.386,75	1.701.791,87	24,670			4.097.969,77